posirot®
Magnetische Winkelsensoren
  PRDS3
Winkelsensor für Standard-
Industrieanwendungen
 • Messbereich 0°... 360°
• Schutzart IP67/IP69
• Messung mit 10 mm Vollwelle oder 6 mm

Bestellcode
PRDS3 – – – –
Bestellbeispiel:  PRDS3 – V ‒ RSSI5V – CW – M12A8
Zubehör:
Anschlusskabel (siehe Seite 19)
Befestigung (siehe Seite 7)
posirot®
PRDS3
4
DB-PRDS3-D-2021 / 2.1.0
PRDS3 - Magnetischer Winkelsensor
Variante mit Digital-Ausgang CANopen/SAE J1939
(optional redundant)
Technische Daten
Bestellvarianten
Mechanischer Anschluss Vollwelle 10 mm
Hohlwelle 6 mm
V
H
Messbereich 0 ... 360°
Ausgang CANopen
CAN SAE J1939
CANopen, redundant
CAN SAE J1939, redundant
CANOP
CANJ1939
CANOPR
CANJ1939R
Auflösung 0,05° max.
Linearität ±1° (typ.)
Elektrischer Anschluss M12-Stecker, axial, 5-polig
M12-Stecker, radial, 5-polig
Deutsch-Stecker, nicht geschirmt
M12A5/CAN
M12R5/CAN
Gehäusematerial Aluminium
Befestigung Exzenter, Befestigungsplatte
Schutzart IP67/IP69
Lagerlebensdauer
(Wellenversion)
100 x 106 Umdrehungen (<1500 U/min)
Maximale Drehzahl (mech.) 10.000 U/min
Zulässige Wellenbelastung 100 N radial / 100 N axial
Schockbelastung DIN EN 60068-2-27:2010, 100 g/11 ms, 100 Schocks
Vibration DIN EN 60068-2-6:2008, 20 g 10 Hz-2 kHz, 10 Zyklen
Temperaturbereich -40 ... +85°C
Gewicht ca. 250 g (ohne Kabel)
EMV DIN EN 61326-1:2013
Bestellcode
PRDS3 – – –
Bestellbeispiel:  PRDS3 – V – CANOP – M12A5/CAN
Zubehör:
Anschlusskabel (siehe Seite 20)
Befestigung (siehe Seite 7)
posirot®
PRDS3
DB-PRDS3-D-2021 / 2.1.0
5
Maßzeichnungen
Ausführung mit Hohlwelle
A – Markierung
B – Stecker M12
C – 4x M3 – 5 [.197] tief
       Winkellage der Gewinde nicht definiert!
Maße in mm [inch]. Gewicht ca. 250 g.
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
33 [1.299]
33[ 1.299]Ø
C
A
A
36 [1.417]Ø
B
B
posirot®
PRDS3
6
DB-PRDS3-D-2021 / 2.1.0
Ausführung mit Vollwelle
A – Markierung
B – Stecker M12
C – 4x M3 – 5 [.197] tief
       Winkellage der Gewinde nicht definiert!
D – Befestigungsexzenter PRPT-BFS1
E – Abflachung
Maße in mm [inch]. Gewicht ca. 250 g.
Abmessungen nur informativ.

Litzenquerschnitt: 0,25 mm²
Kabeldurchmesser: 6,3 ±0,2 mm
 Bestellcode
 KAB - xM - M12/8F/W - LITZE
IP69: KAB - xM - M12/8F/W/69K - LITZE
 xM = Länge in m
Anschlusskabel M12, 8-polig
(Gerade Kupplung)
geschirmt,
Schirm auf Stecker aufgelegt
Dieses Kabel ist auf der einen Seite mit
einer 8-poligen geraden Kupplung
(Buchse) versehen, während auf der
anderen Seite die Signale an 8 Litzen
anliegen. Lieferbare Längen sind 2 m,
5 m und 10 m.
Litzenquerschnitt: 0,25 mm²
Kabeldurchmesser: 6,3 ±0,2 mm
 Bestellcode
 KAB - xM - M12/8F/G - LITZE
IP69: KAB - xM - M12/8F/G/69K - LITZE
 xM = Länge in m
Anschlussbelegung
M12, 8-polig
Stecker PIN / Kabeladerfarbe
1 2 3 4 5 6 7  8
weiß braun grün gelb grau rosa blau rot
Schleppkettentauglichkeit
Maximale Verfahrgeschwindigkeit 3 m/s
Maximale Beschleunigung 5 m/s2
Kleinster Biegeradius 10 x Kabeldurchmesser
posirot®
PRDS3
20
DB-PRDS3-D-2021 / 2.1.0
Anschlusskabel M12, 5-polig CAN-Bus
 Dieses Kabel ist auf der einen Seite mit einer 5-poligen
geraden Kupplung (Buchse) versehen und auf der
anderen Seite mit einem 5-poligen geraden Stecker (Stift).
Lieferbare Längen sind 2 m, 5 m, 10 m.
Kabeldurchmesser: 6,7 ±0,2 mm
Bestellcode
 KAB - xM - M12/5F/G - M12/5M/G - CAN
IP69: KAB - xM - M12/5F/G/69K - M12/5M/G/69K - CAN
 xM = Länge in m
Schleppkettentauglichkeit
Maximale Verfahrgeschwindigkeit 3 m/s
Maximale Beschleunigung 5 m/s2